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Gdańsk, dnia 25.10.2019 r. 

nr sprawy: D10.251.70.C.2019 

 

 

Wykonawcy ubiegający się   

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa 
WYPOSAŻENIA Bloku Operacyjnego – Szpital na Zaspie” postępowanie ogłoszone w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2019/S 190-461675 oraz na stronie internetowej Zamawiającego. 

 
 

Wyjaśnienia i  zmiany treści  SIWZ  

oraz zmiana terminu składania i otwarcia ofert.  

 

 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia:  
 

Pytanie 1 – dot. pakietu 10 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wózek do transportu pacjenta , zaprojektowany w celu 

spełnienia podstawowych potrzeb oddziałów szpitalnych wyposażony w piąte koło, które zapewnia 

łatwiejsze sterowanie oraz dwupoziomową konstrukcję z materiału HPL do badań rentgenowskich w 
celu spełnienia potrzeb związanych z badaniami obrazowymi o następujących parametrach:  

Przystosowany do monitorowania pacjenta , wykonywania zdjęć RTG, reanimacji  
Wymiary: długość 2170mm, szerokość 790mm  

Wysokość: zakres regulacji od 610mm do 910mm  

Kąt przechyłu Trendelenburga / Kąt przechyłu anty – Trendelenburga +16°/-16° (± 3°)  
Kąt oparcia pleców od 0 do 90° (± 5°)  

Konstrukcja stalowa malowana proszkowo  
Dwusegmentowe leże wypełnione płytą wykonaną z materiału HPL, przezierną dla promieni RTG. 
Pojedyncze koła, antystatyczne, zaopatrzone w osłony zabezpieczające mechanizm kół przed 
zanieczyszczeniem. Wózek do transportu pacjenta wyposażony standardowo w chowane piąte koło 

zapewniające optymalną przyczepność oraz możliwość skręcania i poprawiające ogólną mobilność  

Wózek wyposażony w podziałkę w poprzek i wzdłuż leża oraz wyprofilowaną ramę ułatwiającą 
pozycjonowanie kasety RTG, możliwość wykonania zdjęć na całej długości leża (od głowy do stóp) i 

możliwością włożenia kasety RTG od strony wezgłowia, z obu boków wózka i od strony nóg (dostęp 
3600)  

Regulacja oparcia pleców dokonywana przy pomocy sprężyn gazowych z blokadą  

Możliwość uniesienia segmentu nóg w celu łatwiejszego czyszczenia i dezynfekcji  
Regulacja przechyłu Trendelenburga oraz anty-Trendelenburga hydraulicznie  

Hydrauliczna regulacja wysokości leża dostępna z obu stron wózka, za pomocą dźwigni nożnej koła 
jezdne z blokadą kierunkową  

Tuleje na wieszaki infuzyjne lub na inne akcesoria w każdym narożu wózka  
Uchwyty na worki urologiczne po obu stronach leża  
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Pionowy uchwyt na butlę z tlenem mocowany od dowolnej strony leża  

Barierki boczne chromowane, składane. Barierki boczne chowane pod leże gwarantujące brak przerw 
transferowych.  

Materac piankowy dwu warstwowy, z powierzchnią antypoślizgową , nieprzemakalny. Materac 

mocowany na rzepy, w sposób uniemożliwiający samoczynne przesuwanie.  
Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 2 – dot. pakietu 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o szerokości całkowitej 78 cm? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 3 – dot. pakietu 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o wysokości całkowitej (wartość podana z 
podniesionymi barierkami) 78/107 cm i wysokości do dna wanny: 54/85cm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 4 – dot. pakietu 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o szerokości dna wanny 60 cm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 5 – dot. pakietu 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o obciążeniu 160kg? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 6 – dot. pakietu 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o konstrukcji podwozia jak na poniższej 
wizualizacji? 

 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 7 – dot. pakietu 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stolika wyposażonego w podstawę w kształcie litery T 
z 3 pojedynczymi kółkami fi 80 mm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i jednocześnie doprecyzowuje opis dotyczący 

kół stanowiących wyposażenie stolika, zgodnie ze zmienionym Formularzem 
asortymentowo-cenowym. 
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Pytanie 8 – dot. pakietu 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stolika wyposażonego w wymienny, zdejmowany blat 
(za pomocą pokrętła, za pomocą którego można odkręcić blat)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 9 – dot. pakietu 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do końca grudnia br? Prośbę swoją 

motywujemy bardzo dużą ilością koszy sterylizacyjnych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 10 – dot. pakietu 4 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o poniższych wymiarach: 

- szerokość całkowita: 80 cm 
- Długość całkowita: 205 cm 

- Wysokość całkowita: 66-105 cm 
- Szerokość dna wanny: 66,5 cm 

- Długość dna wanny: 190 cm 
- Wysokość do dna wanny: 48-87 cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 11 – dot. pakietu 4, poz.5 
Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o wadze 95 kg? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 12 – dot. pakietu 4, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o obciążeniu dopuszczalnym 200 kg? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13 – dot. pakietu 4, pkt 7 
Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy z uchylnymi barierkami oraz szczytami 

wykonanymi ze stali lakierowanej proszkowo? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 14 – dot. pakietu 4 

Czy Zamawiający będzie wymagał platformy materaca z funkcją umieszczenia pod katem 90° w 
pozycji bocznej umożliwiająca łatwe czyszczenie i dezynfekcję wózka po użyciu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 15 – dot. pakietu 4, pkt 4 
Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o całkowitej szerokości 81 cm ? Jest to 

wartość niewiele odbiegająca od podanego, oczekiwanego zakresu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 16 – dot. pakietu 4, pkt 4 
Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o szerokości dna wanny równej 65 cm ? Jest 

to wartość niewiele odbiegająca od podanego, oczekiwanego zakresu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 17 – dot. pakietu 4, pkt 4 

Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o wysokości do dna wanny regulowanej w 

zakresie 54-97 cm? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 18 – dot. pakietu 4, pkt 5 

Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o całkowitej masie 94 kg ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 19 – dot. pakietu 4, pkt 6 
Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy o dopuszczalnym bezpiecznym obciążeniu do 

170 kg ? Wartość ta w sposób nieznaczny odbiega od oczekiwanej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 20 – dot. pakietu 4, pkt 6 

Czy Zamawiający dopuści wózek transportowo-kąpielowy wyposażony w szczyty i barierki wykonane 

ze stali lakierowanej proszkowo ? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 21 – dot. pakietu 11 
Czy Zamawiający w rozumieniu opisu stolika typu Mayo do instrumentów chirurgicznych, dla 

zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści stolik o parametrach lepszych lub równych do opisanych 

poniżej: 
Stolik wykonany ze stali kwasoodpornej gatunek AISI304  (odpowiednik PN 0H18N9), wyposażony w 4 

podwójne koła o średnicy 75 mm , w tym 2 z blokadą. 
Hydrauliczna regulacja wysokości w zakresie: 865 - 1215 mm dokonywana za pomocą pedału 

umieszczonego w podstawie stolika.  Blat zabezpieczony z 4 stron podniesionymi brzegami, możliwość 

obrotu blatu o 360 stopni oraz łatwego wyjęcia - demontażu.  
Wymiary blatu: 645 x 45 mm. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22 – dot. pakietu 3, poz. 1 pkt 5 
Zamawiający wymaga: monitor czynności resuscytacyjnych – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności manekin bez takiej funkcji? 
Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis powyższego wymogu na następujący: „Monitoring czynności 
resuscytacyjnych”. 
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Pytanie 23 – dot. pakietu 3, poz. 1 pkt 19 

Zamawiający wymaga: możliwość podłączenia do urządzenia do 6 manekinów – czy Zamawiający 
dopuści do postepowania na zasadach równoważności możliwość podłączenia do urządzenia do 6 

manekinów, ale tylko manekinów typu BLS, a manekin ALS tylko w układzie 1:1 (jedno urządzenie 

sterujące łączy się z jednym manekinem)? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza powyższe i jednocześnie modyfikuje opis wymagania, zgodnie ze 
zmienionym Formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 24 – dot. pakietu 3, poz. 1, pkt 20 
Zamawiający wymaga: tablet do sterowania o przekątnej min 8 cali – czy Zamawiający dopuści do 

postępowania na zasadach równoważności tablet do sterowania o przekątnej 6 cali? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza i modyfikuje opis wymagania, zgodnie ze zmienionym 

Formularzem asortymentowo-cenowym. 
 

Pytanie 25 – dot. pakietu 10 
Czy Zamawiający dopuści wózek z regulacją wysokości leża w zakresie 460-800 mm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga parametrów zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 26 – dot. pakietu 10 
Czy Zamawiający dopuści wózek z Trendelnburgiem 12 stopni? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga parametrów zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 27 – dot. pakietu 10 
Czy Zamawiający dopuści wózek z leżem 4-segmentowym, z czego 3 segmenty ruchome? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym Formularzem asortymentowo-cenowym. 

 
Pytanie 28 – dot. pakietu 10 

Czy Zamawiający dopuści wózek z materacem bez uchwytów do przeniesienia pacjenta? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga wyposażenia zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 29 – dot. pakietu 6, pkt 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia osiągającego w procesie zamgławiania 

następującą skuteczność bójczą: 
 Bakteriobójczy min. 5log 

 Prątkobójczy min. 6log 
 Grzybobójczy min. 5log 

 Wirusobójczy min. 4log 

 Sporobójczy min. 3log  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym Formularzem asortymentowo-cenowym. 
 

Pytanie 30 – dot. pakietu 6, pkt 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia generującego mgłę dezynfekcyjną o 
wielkości cząstki przekraczającej 8 mikronów, przy zachowaniu braku kondensacji na powierzchniach? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym Formularzem asortymentowo-cenowym. 
 

Pytanie 31 – dot. umowy 

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 8 użytego określenia „opóźnienia” określeniem 
„zwłoki”? 

Odpowiedź:  
Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 32 – dot. pakietu 8 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności komory ok. 145l na max. 8 tac DIN, wyposażone w 

kosz do obuwia pozwalający na mycie 10 par butów o max rozmiarze 48? Prosimy o doprecyzowanie 
ze względu na niejasny opis pkt. 15 „..10 par butów (C50)” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. Wymagane są parametry zapisane w SIWZ. 
 

Pytanie 33 – dot. pakietu 8 
Czy Zamawiający dopuść urządzenie o całkowitej mocy przyłączeniowej 3,3kW? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. Wymagane są parametry zapisane w SIWZ. 
 

Pytanie 34 – dot. pakietu 8 
Czy Zmawiający dopuści urządzenie posiadające drzwi komory wykonane ze stali nierdzewnej, 

wyposażone w wystający uchwyt z panelem sterowania gwarantujący wygodę użytkowania?  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. Wymagane są cechy zgodne z SIWZ. 

 
Pytanie 35 – dot. pakietu 8 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w sterownik z wyświetlaczem LCD? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 
Pytanie 36 – dot. pakietu 8 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość zaprogramowania min. 3 

preferowanych programów pod przyciskiem wyboru bezpośredniego z panelu sterowania bez potrzeby 
wchodzenia w menu i listę programów? Urządzenie może być obsługiwane przez różne osoby i ważne 

jest aby obsługa była intuicyjna i nie dochodziło do pomyłek przy wyborze programów dostępnych z 
szerokiej listy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza wskazaną możliwość, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 37 – dot. pakietu 8 
Czy Zamawiający dla zapewnienia najwyższej jakości mycia wymaga, aby pompa obiegowa do 

natrysku wody posiadała zmienną prędkość, dostarczając zmienne ciśnienie wody i miała wbudowane 
elementy grzejne (grzałki poza komorą mycia)? 

Każda faza procesu wymaga innych parametrów wody i jej ciśnienia, gdyż tylko w taki sposób mycie 

jest najbardziej efektywne. np. wysokie ciśnienie wykorzystywane jest w fazie czyszczenia do 
skutecznego usunięcia zanieczyszczeń i zapewnienia optymalnych warunków mycia dla zagłębień i 

instrumentów o długich i wąskich prześwitach, natomiast niskie ciśnienie spryskiwania 
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wykorzystywane jest w fazie neutralizacji dla zapewnienia jednolitego zwilżenia wszystkich 

powierzchni. Ma to ogromny wpływ na jakość mycia oraz wpływa na ekonomikę pracy. Dodatkowo 
usunięcie elementów grzejnych z komory eliminuje potencjalne źródło powstawania zanieczyszczeń 

oraz ryzyko stopienia się plastikowych elementów podczas kontaktu z grzałką. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza wskazaną możliwość, ale nie wymaga. 

 
Pytanie 38 – dot. pakietu 8 

Czy Zamawiający dla zagwarantowania wysokiej jakości mycia wymaga, aby urządzenie posiadało 

czujniki do  monitorowania ciśnienia natrysku i prędkości obrotu ramion natryskowych?  
Takie czujniki pozwalają wykryć wszystkie nieprawidłowości podczas procesu mycia, mające istotny 

wpływ na jego jakość np.  (blokada obrotu ramion spowodowana wystawaniem elementów ładunku, 
strata ciśnienia spowodowana np. nadmiernym powstawaniem piany itp.). Dzięki tym czujnikom 

odchylenia od parametrów programu są natychmiast rozpoznawane  i umożliwiają szybką interwencję 

ze strony użytkownika. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wskazaną możliwość, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 39 – dot. pakietu 8 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie  kontrolowało ilości dozowanych środków chemicznych oraz 

ich poziom w zbiornikach, z możliwością nastawy stężenia dozowania w % bezpośrednio z panelu 

sterowania? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wskazaną możliwość, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 40 – dot. pakietu 6, poz.2 

Czy Zamawiający dopuści środek dezynfekcyjny będący produktem biobójczym mający pozwolenie na 
obrót wydane przez prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych 

i Produktów Biobójczych? Prosimy o doprecyzowanie ze względu na niespójność opisu przedmiotu 
zamówienia z umową i SIWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza wskazany środek i jednocześnie dopuszcza możliwość 

zaoferowania środka dezynfekującego, który nie jest wyrobem medycznym. 

 
Pytanie 41 – dot. pakietu 7 

Czy Zamawiający dopuści Piłę do cięcia gipsu o następujących parametrach:  
1. Urządzenie fabrycznie nowe, 

2. Moc pobierania: 250W, moc wyjściowa: 130W, 

3. Ilość oscylacji: 11000-20000 obrotów/minutę +/- 20% maksymalnej wartości, 
4. Rodzaj pracy: przerywana 10min. praca /10min. Przerwa, 

5. Poziom hałasu: 75dB, 
6. Waga urządzenia: 1,7kg, 

7. 5 metrowy kabel z końcówką EURO, 

8. II klasa ochronności, stopień ochrony zapewniany przez obudowę: IPX0, 
9. Do medycznego przeznaczenia, 

10. Deklaracja zgodności CE, 
11. Napięcie 230V +/- 10%, 50Hz +/- 2%, 

12. Produkt zgodny z normami: EN 60601-1, EN 60601-1-2?  
Pozytywna odpowiedź  umożliwi udział w postepowaniu większej liczbie Wykonawców, co uczyni 

postępowanie bardziej konkurencyjnym i umożliwi wybór oferty najkorzystniejszej cenowo. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 42 – dot. umowy zał. 6A, §6 ust. 12 

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 12 w zw. z ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji 
będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do 
złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany 

towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź:  
Zapisy umowy we wskazanym zakresie pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 43 – dot. umowy zał. 6A, §9 

Czy Zamawiający doda zapis w §9, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 
umowie postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 
niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 

powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na dodanie zapisu. 

 
Pytanie 44 – dot. umowy zał. 6A, §8 ust. 2, 3 i 4 i §5 ust. 1 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 2, 3 i 4  z 0,2% 
wartości wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1 na 0,5% wartości 

niedostarczonego w terminie /reklamowanego towaru? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 
ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy 

uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. 
zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 

takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 
czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Ponadto kara umowna nie może być określona od wartości towaru u innego Dostawcy, gdyż nie jest 

możliwym do określenia takiej wartości. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgodny na dodanie zapisu. 
 

Pytanie 45 – dot. umowy zał. 6A, §10 ust. 6 
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Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 6, iż rozpoczęciem drogi polubownego 

rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie 
wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 

przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 
dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź:  
Zapisy umowy we wskazanym zakresie pozostają bez zmian. 

 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść SIWZ w w/w zakresie 

oraz zgodnie ze zmodyfikowanymi załącznikami, wskazanymi poniżej. Wszelkie 
wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je 

uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  

 
 

Jednocześnie, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 13.11.2019 r. 

do godziny 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godzinie 11:00. 

 

 
W związku z odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmian w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

1. w § III. pkt 5 SIWZ -  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA    

 
5. Przedmiot zamówienia musi być zgodny z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 

(t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2011, z późn. zm.)- dotyczy pakietów 1, 7, 10 i 11.  
 

2. w § XIV. pkt 2 SIWZ -  MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

2.Termin składania ofert upływa dnia 13.11.2019 r. o godz. 10.00. 

 
 

Zamawiający informuje również, iż dokonuje modyfikacji w Formularzu 

asortymentowo-cenowym w następującym zakresie: 

1. w pakiecie 3: 

a. zamiana w „Wymaganiach zamawiającego” do każdej pozycji  słowa Manekin na 

Fantom,  

b. modyfikacja punktu nr 24 w „Wymaganiach zamawiającego” do pozycji 2 i 3. 

2. w pakiecie 6- modyfikacja punktu 13 w „Wymaganiach Zamawiającego do poz. 1” 

 
W ZAŁĄCZENIU DO NINIEJSZYCH WYJAŚNIEŃ – DOKUMENTY PO ZMIANACH: 

 Zał. 1 – Formularz asortymentowo-cenowy - PO ZMIANACH. 

     Zatwierdzam 
Wiceprezes ds. ekonomicznych- Piotr Wróblewski 
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Sporządził Sekretarz komisji – Magdalena Czerniawska 


